
Protokół Nr XXXI/13

 z uroczystej sesji Rady Miasta Piły odbytej w dniu 4 marca 2013 roku

w Teatrze Miejskim w Pile, Plac Staszica 1

(czas trwania od godz. 18.30 do godz. 22.15)

Uroczystości  rozpoczęły  się  odczytaniem  przez  Dyrektora  Regionalnego Centrum  Kultury 

Fabryka Emocji  Stanisława Dąbka Przywileju Lokacyjnego potwierdzającego prawa miejskie 

Piły wydanego przez króla Polski Zygmunta Starego w dniu 4 marca 1513 roku - akt lokacyjny 

stanowi załącznik do protokołu.

W obecności kilkudziesięciu pocztów sztandarowych został odegrany hymn państwowy i „hejnał” 

Piły.

Z okazji  Dnia  Miasta,  w dniu jubileuszu 500-lecia  potwierdzenia nadania Pile  praw miejskich, 

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał  Zdzierela otworzył  XXXI sesję Rady Miasta Piły 

stwierdzając quorum – obecnych 23 radnych – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela, w imieniu swoim, w imieniu radnych Rady 

Miasta Piły oraz w imieniu prezydenta Miasta Piły powitał gości przybyłych na uroczystą sesję – 

listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Zdzierela stwierdził, że w związku z uchwałą, podjętą przez 

Radę Miasta  Piły  w dniu  26 lutego 2013 roku w sprawie  nadania  Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Piły wnosi o wprowadzenie do porządku obrad sesji, pod numerem 4, punktu „Wręczenie 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły”.

Rada, jednogłośnie, opowiedziała się za wprowadzeniem ww. punktu do porządku obrad.

Porządek obrad XXXI sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie uroczystej sesji Rady Miasta Piły.

2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

3. Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły.

4. Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły.

5. Przemówienia zaproszonych gości.



6. Wręczenie stypendium ufundowanego przez Fundację 500-lecia Miasta Piły.

7. Referat okolicznościowy.

8. Koncert Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej.

9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

10.  Informacja  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły  o  podejmowanych  działaniach 

pomiędzy XXX a XXXI sesją Rady Miasta Piły.

11.  Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie 

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

12. Rozpatrzenie projektów uchwał.

13. Interpelacje i zapytania.

14. Wolne głosy, wnioski i informacje.

15. Zamknięcie obrad.

Ad. 2.

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Piły.

Wystąpienie  Przewodniczącego  Rady  Miasta  Piły  Rafała  Zdziereli  stanowi  załącznik  do 

protokołu.

Ad. 3.

Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły. 

Wystąpienie Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły.

Laudację  Honorowego  Obywatela  Miasta  Piły  pana  Bronisława  Komorowskiego  wygłosił 

Dyrektor Regionalnego Centrum Kultury Stanisław Dąbek –  laudacja  stanowi  załącznik  do 

protokołu.
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Uchwałę  w  sprawie  nadania  Honorowego  Obywatelstwa  Miasta  Piły,  w  imieniu  pana 

Bronisława Komorowskiego, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odebrał pan prof. dr hab. 

Tomasz  Nałęcz,  doradca  Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  ds.  historii  i  dziedzictwa 

narodowego.

Pan Minister Tomasz Nałęcz,  w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, podziękował za 

nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły panu Bronisławowi Komorowskiemu.

Ad. 5.

Przemówienia zaproszonych gości.

Przemówienia wygłosili:

– pan Adam Szejnfeld – Poseł RP

– pan Mieczysław Augustyn– Senator RP

– pan Romuald Ajchler – Poseł RP

– pan Andrzej Grzyb- Poseł do Parlamentu Europejskiego

– pan Maks Kraczkowski – Poseł RP

– pan Tomasz Bugajski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego

– pan Mirosław Mantaj – Starosta Pilski 

– pan Henryk Kazana – Burmistrz Ujścia

– pan Ulrich Getsch – Nadburmistrz Cuxhaven

– pan Stephan Nolte – Prezydent Schwerina

– pani Trudi Kampmeijer – potomkini jednego z pilan, który osiedlił się w grodzie nad Gwdą 

niedługo po otrzymaniu przez niego praw miejskich

– pan prof. Paul Nowacki – Przewodniczący Organizacji Byłych Pilan

– Pastor Aleksander Matwiejczuk – Zbór Kościoła Zielonoświątkowego „Kaplica Betlejem”.

Ad. 6.

Wręczenie stypendium ufundowanego przez Fundację 500-lecia Miasta Piły.

Przedstawiciele  Fundacji  500-lecia  Miasta  Piły  Mieczysław  Augustyn,  Urszula  Nowak-

Roznowska  i  Ks.  Stanisław  Oracz,  po  odczytaniu  laudacji przez  panią  Urszulę  Nowak-

Roznowską,  wręczyli pierwsze stypendium  panu dr hab. inż. Pawłowi Owsianemu, Zastępcy 
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Dyrektora  Zamiejscowego  Oddziału  Dydaktycznego  Uniwersytetu  Adama  Mickiewicza  w 

Poznaniu, Ośrodek w Pile.

Ad. 7.

Referat okolicznościowy.

Referat  okolicznościowy  pod  tytułem  „Obrazy  z  dziejów  Piły”  wygłosili  panowie  Roman 

Chwaliszewski, Marek Fijałkowski, Maciej Usurski i Jan Szwedziński.

Ad. 8.

Koncert Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej.

Część uroczystą zakończył koncert Pilskiej Orkiestry Rozrywkowej.

Ad. 9.

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Rada, jednogłośnie, wyraziła zgodę na na zatwierdzenie protokołu z obrad XXX sesji Rady 

Miasta Piły na kolejnej sesji.

Ad. 10.

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Piły o podejmowanych działania pomiędzy XXX 

a XXXI sesją Rady Miasta Piły.

Przewodniczący Rady Miasta Rafał Zdzierela  poinformował, że o podejmowanych działaniach 

pomiędzy XXX a XXXI sesją Rady Miasta Piły poinformuje podczas obrad XXXII sesji Rady 

Miasta Piły.

Ad. 11.

Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie 

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwal Rady Miasta Piły.
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Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski oświadczył, że przedstawi sprawozdanie z prac Prezydenta 

Miasta  Piły  w  okresie  międzysesyjnym,  zwłaszcza  z  wykonania  uchwal  Rady Miasta  Piły  na 

następnej sesji.

Ad. 12.

Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Rafał  Zdzierela  stwierdził,  że  w  związku  z  niezgłoszeniem 

projektów uchwał i projektów dotyczących zajęcia stanowiska nie zachodzi potrzeba realizacji tego 

punktu.

Ad. 13.

Interpelacje i zapytania. 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad. 14.

Wolne głosy, wnioski i informacje.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 15.

Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Piły Rafał Zdzierela 

zamknął obrad XXXI sesji Rady Miasta Piły.

Protokołowała Przewodniczący Rady Miasta Piły

Urszula Głąb Rafał Zdzierela
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